INDICAÇÃO Nº 015/2021
AUTORES: CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
                    EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
                    EDNALDO FRAGAS DA SILVA
                    ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                    WÍLLIAN MARIANO BATISTA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal que através das Secretarias Municipais de Administração e de Saúde realize um estudo para viabilizar a continuidade da Gratificação para Servidores da Saúde  mediante pandemia do Covid-19 por mais 03 meses.

                      J U S T I F I C A T I V A
                      O motivo de nossa solicitação se faz devido o alto nível de contaminação em nosso Município e mesmo que em processo de imunização os servidores principalmente da saúde merecem referida gratificação mediante a intensa atuação neste período de pandemia. Assim pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a provação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Eduardo Ribeiro da Silva                             Ednaldo Fragas da Silva
           Vereador                                                               Vereador

Adriano Laurindo da Silva                            Wíllian Mariano Batista
           Vereador                                                           Vereador

                             Carlos Antônio Cunha Resende
[bookmark: _GoBack]                                              Vereador